Saidy Abū Jayb, *Dirāsāt fī Manhaj al-Islām al-Siyāsī*, 105.

15. A. Zaki Badawi, *A Dictionary of The Social Sciences* (Beirut: Librairie Du Liban, 1982), 232.
16. Saïdy Abū Jayb, *Dirāsāt Fī Manhaj al-Islām al-Siyasi*, 765.
17. Al-Qur'an [4]: 58.
18. Sayyid Quttub, *Zilāl al-Qur'ān* (Beirut: Dār al-Syurūq, 1977/1397), jilid 2, 689.
19. Abdul Rashid Moten, *Ilmu Politik Islam*, 107.
20. Abū Muḥammad 'Abdullāh Ibnu Muslim Ibnu Qutaibah, *Uyūn al-Akhhbār* (Mesir: Wuzarat al-Thaqafah wa al-Irsyad al-Qaumiy, 1963/1383), jilid 1, 13.
21. Lihat Abdul Rashid Moten, *Ilmu Politik Islam*, 107.
22. Al-Mawardi, *Āḍab al-Dunyā wa al-Dīn* (Mesir: al-Mathbā'ah al-Adābiyah, 1317), 68.
23. *Ibid*, 82.
24. 'Abd al-Wahid Muḥammad al-Fār, *al-Thaqafah al-Islāmiyah* (Jeddah: Dār al-Ilmī, t.th.), 197.
25. Lihat al-Qur'an [49]: 10.

- Jeyb, Sa’diy Abū. *Dirāsāt fī Manhaj al-Islāmī al-Siyāsī*, Beirut: Muassisah al-Risālah, 1985.
- Al-Mawardiyy, *Ādab al-Dunyā wa al-Dīn*, Mesir: al-Mathbā’ah al-Adābiyah, 1317.
- Moten, Abdul Rashid. *Ilmu Politik Islam*, terjemahan dari *Political Science An Islamic Perspective*, Bandung: Pustaka, 2001 M/1422 H.
- Qutaibah, Abū Muḥammad ‘Abdullāh Ibnu Muslim Ibnu. *Uyūn al-Akhhbār*, Mesir: Wuzarat al-Thaqafah wa al-Irsyad al-Qaumiy, 1963/1383.
- Quttub, Sayyid. *Zilāl al-Qur’ān*, Beirut: Dār al-Syurūq, 1977/1397.
- Sjadzali, Munawir. *Islam dan Tata Negara: Ajaran, Sejarah dan Pemikiran*, Jakarta: UI Press, 1993.
- Taimiyah, Ibnu. *al-Siyāsah al-Sar’iyah fī Iṣlāh al-Ra’iy wa al-Raiyyah*, Beirut: Dār al-Kutūb, 1386, H.